



ACADEMIA ROMÂNĂ  
SCOSAAR

AVIZAT

PREȘEDINTE SCOSAAR

*J. Zabe*

Acad. Bogdan C. SIMIONESCU

ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR MINIMALE

DA

NU

**FIȘA DE ÎNDEPLINIRE A STANDARDELOR MINIMALE**  
conform CNATDCU

Candidat: Filip Mihai Alexandrescu

**FIȘA DE VERIFICARE**  
a îndeplinirii standardelor minimale

Data: 23 martie 2022

Semnătura:

	Denumire criteriu	Standardul pentru cercetător științific gradul I	Punctajul obținut de candidat
C1	Punctajul pentru indicatorul I1	$\geq 10$	147,3
C2	Numărul de articole care prezintă contribuții originale, in extenso, în reviste cotate ISI sau în reviste indexate în cel puțin 2 din bazele de date internaționale recunoscute	$\geq 8$	12
C3	Numărul de cărți la care este unic autor, prim autor sau coordonator	$\geq 2$	2
C4	Suma punctajului pentru I1 - I8	$\geq 100$	220,1
C5	Punctajul pentru indicatorul I9	$\geq 10$	358,0
C6	Punctaj total (suma pentru indicatorii I1-I23)	$\geq 150$	667,2
C7	Punctaj total (suma pentru indicatorii I1-I23), acumulat după obținerea titlului de doctor	$\geq 100$	606,2

I1 - Articole în reviste cotate ISI având un factor de impact  $f \geq 0,1$ . Formula:  $(2+4xf) \times 2/n$  - pe articol

	Aprecieri proprii asupra îndeplinirii criteriilor de evaluare	Factor de impact (anul publicării/ cel mai recent)	Punctaj obținut	După doctorat
1	<p><b>Alexandrescu, Filip, Ionuț Anghel, Simona Stănescu, Lucrina Ștefănescu, Alina Pop. (2021)</b>            "From environmental to climate justice: social-environmental expulsions and the emergence of a climate edge in Europe". <i>Globalizations</i>, <a href="https://doi.org/10.1080/14747731.2021.2009307">https://doi.org/10.1080/14747731.2021.2009307</a>.  <b>WOS: 000728150700001</b></p>	2,155	4,2	4,2
2	<p><b>Alexandrescu, Filip, Lisa Pizzol &amp; Andrea Critto. (2021)</b> "Green gentrification as strategic action: Exploring the emerging discursive and social support for the Green Tree Strategy in Porto Marghera, Italy". <i>Cities</i> 118. <a href="https://doi.org/10.1016/j.cities.2021.103352">https://doi.org/10.1016/j.cities.2021.103352</a>. <b>WOS: 000705331800016</b></p>	5,835	16,9	16,9
3	<p><b>Alexandrescu, Filip, Ionuț Anghel, Julia Adorjani, Lucrina Ștefănescu, Alina Pop și Anca Mihai. (2021)</b> "On the Path of Evictions and Invisibilization: Poor Roma facing Climate Vulnerability". <i>Cities</i> 114, <a href="https://doi.org/10.1016/j.cities.2021.103201">https://doi.org/10.1016/j.cities.2021.103201</a>. <b>WOS: 000663420800010</b></p>	5,835	8,4	8,4
4	<p>Berescu, Cătălin, Filip Alexandrescu and Ionuț Anghel. (2021) "Vulnerable Roma communities in times of the Covid-19 negative quarantine". <i>Moravian Geographic Reports</i> 29(2): 125-136. <a href="https://doi.org/10.2478/mgr-2021-0011">https://doi.org/10.2478/mgr-2021-0011</a>. <b>WOS: 000670617800004</b></p>	2,25	7,3	7,3
5	<p>Jiří Malý, Filip Alexandrescu, Robert Osman, Petr Klusáček. (2021) "Rebuilding a community 'centre' under free-market pressure: The post-socialist experience with local brownfield management". <i>Territory, Politics, Governance</i>.  <a href="https://doi.org/10.1080/21622671.2021.1916580">https://doi.org/10.1080/21622671.2021.1916580</a>. <b>WOS: 000648109600001</b></p>	3,878	8,8	8,8
6	<p>Botezan, Camelia; Constantin, Veronica; Meltzer, Monika; Radovici, Andrei; Pop, Alina; <b>Alexandrescu, Filip; Stefanescu, Lucrina. (2020)</b> "Is There Sustainable Development after Mining? A Case Study of Three Mining Areas in the Apuseni Region (Romania)" <i>Sustainability</i> 12, no. 23: 9791. <a href="https://doi.org/10.3390/su12239791">https://doi.org/10.3390/su12239791</a>. <b>WOS: 000597928100001</b></p>	3,251	4,3	4,3

	Aprecieri proprii asupra îndeplinirii criteriilor de evaluare	Factor de impact (anul publicării/ cel mai recent)	Punctaj obținut	După doctorat
7	Alexandrescu, Filip, Osman, Robert, Klusáček, Petr, Jiří Malý. (2020) Taming the genius loci? Contesting post-socialist creative industries in the case of Brno's former prison. <i>Cities</i> 98. <a href="https://doi.org/10.1016/j.cities.2019.102578">https://doi.org/10.1016/j.cities.2019.102578</a> . WOS:000514758100017	5,835	12,7	12,7
8	Ștefănescu, Lucrina, Filip Alexandrescu. (2020) Environmental protection or subversion in mining? Planning challenges, perspectives and actors at the largest gold deposit in Europe, <i>Land Use Policy</i> , <a href="https://doi.org/10.1016/j.landusepol.2018.10.011">https://doi.org/10.1016/j.landusepol.2018.10.011</a> .	5,398	23,6	23,6
9	Osman, R. O. Šerý, Filip Alexandrescu, J. Malý & O. Muříček. (2019) The establishment of inter-municipal cooperation: the case of a polycentric post-socialist region, <i>Geografisk Tidsskrift-Danish Journal of Geography</i> , DOI: 10.1080/00167223.2019.1693903 WOS:000500433000001	1,577	3,3	3,3
10	Klusacek, Petr, Filip Alexandrescu, Petr Dvořák, Robert Osman, Stanislav Martinat, Bohumil Frantal, Josef Kunc, Tomáš Krejčí, Jakub Trojan, Jiří Malý, Hana Skokanová, Marek Havlíček. (2018) Good governance as a strategic choice in brownfield regeneration: Regional dynamics from the Czech Republic. <i>Land Use Policy</i> 73C: 29-39 WOS:000428833800004	3,573	2,7	2,7
11	Alexandrescu, Filip, Petr Klusáček, Stephan Bartke, Robert Osman, Bohumil Frantal, Stanislav Martinat, Josef Kunc, Lisa Pizzol, Alex Zabeo, Elisa Giubilato, Andrea Critto, Alena Bleicher. (2017) Actor networks and the construction of applicable knowledge: the case of the Timbre Brownfield Prioritization Tool. <i>Clean Technologies and Environmental Policy</i> 19(5): 1323–1334. WOS:000402724900007	3,331	2,6	2,6
12	Alexandrescu, Filip, Lisa Pizzol, Alex Zabeo, Erika Rizzo, Elisa Giubilato, Andrea Critto. (2018). "Identifying Sustainability Communicators in Urban Regeneration: Integrating Individual and Relational Attributes." <i>Journal of Cleaner Production</i> 173: 278-291. <a href="https://doi.org/10.1016/j.jclepro.2016.09.076">https://doi.org/10.1016/j.jclepro.2016.09.076</a> . WOS:000424310800026	6,395	9,2	9,2
13	Alexandrescu, Filip, Erika Rizzo, Lisa Pizzol, Andrea Critto, Antonio Marcomini. (2016) "The Social Embeddedness of Brownfield Regeneration Actors: Insights from Social	5,715	9,9	9,9

	Aprecieri proprii asupra îndeplinirii criteriilor de evaluare	Factor de impact (anul publicării/ cel mai recent)	Punctaj obținut	După doctorat
	Networks Analysis." <i>Journal of Cleaner Production</i> 139: 1539-1550 doi: <a href="https://doi.org/10.1016/j.jclepro.2016.09.007">https://doi.org/10.1016/j.jclepro.2016.09.007</a> . WOS:000386991600140			
14	Bartke, Stephan, Stanislav Martinát, Petr Klusáček, Lisa Pizzol, Filip Alexandrescu, Bohumil Frantál, Andrea Critto, Alex Zabeo. (2016) "Targeted selection of brownfields from portfolios for sustainable regeneration: User experiences from five cases testing the Timbre Brownfield Prioritization Tool" <i>Journal of Environmental Management</i> 184(1): 94-107. doi: 10.1016/j.jenvman.2016.07.037. WOS:000402724900007	4,01	4,5	4,5
15	Rizzo, Erika, Marco Pesce, Lisa Pizzol, Filip M. Alexandrescu, Elisa Giubilato, Andrea Critto, Antonio Marcomini, Stephan Bartke. (2015) "Brownfield Regeneration in Europe: Identifying stakeholder perceptions, concerns, attitudes and information needs" in <i>Land Use Policy</i> 48, 437-453. WOS:000362152800037	2,768	3,3	3,3
16	Alexandrescu, Filip M., Alena Bleicher and Vivien Weiss. (2014) "Transdisciplinarity in Practice" <i>Interdisciplinary Science Reviews</i> 39(4): 307 – 322 WOS:000346141100002	0,298	2,1	2,1
17	Alexandrescu, Filip, Stanislav Martinat, Petr Klusáček, and Stephan Bartke. (2014) "Path from Passivity to Entrepreneurship" <i>Organization and Environment</i> 27(2): 181–201. IF pentru 2014 nu e disponibil, de aceea am calculat media dintre 2013 si 2015. WOS: 000337575100005	2,018	5,0	5,0
18	Alexandrescu, Filip. (2013) "Mediated risks: the Rosia Montana displacement and a new perspective on the IRR model" in <i>Canadian Journal of Development Studies</i> 34(4): 498–517. WOS:000328244200004	0,776	10,2	10,2
19	Alexandrescu, Filip. (2009) "Not as natural as it seems: the social history of the environment in American sociology" in <i>History of the Human Sciences</i> 22(5): 47 - 80. WOS: 000272867200003	0,542	8,3	

Punctaj II: 147,3

I2 - Articole în reviste cotate ISI având un factor de impact  $f < 0,1$  sau în reviste indexate în cel puțin 2 din bazele de date internaționale recunoscute sau reviste care au avut o cotație națională B sau B+ înainte de 2011, capitole în volume publicate la edituri de prestigiu internațional (A1) sau la edituri cu prestigiu recunoscut (A2) Formula:  $2 \times m/n$  - pe articol

	Element punctat	Factor de impact (din anul publicării/cel mai recent)	Punctaj obținut	După doctorat
1	Alexandrescu, Filip. (2003) "Biologizarea mediului social în ecologia umană a Școlii de la Chicago." <i>Sociologie Românească</i> I(1-2): 84 – 96.	CEEOL ProQuest Sociological Abstracts	2	
2	Alexandrescu, Filip. (2004) "Elite și putere. Comentarii pe marginea lucrării lui Mattei Dogan, <i>Configurații ale elitei la vârful puterii</i> ." <i>Sociologie Românească</i> II(1): 156-166.	CEEOL ProQuest Sociological Abstracts	2	
3	Alexandrescu, Filip. (2008) "Sociologia mediului ca formă de marginalitate creatoare. O privire asupra teoriilor sale de la "limitele creșterii" la societatea riscului." <i>Sociologie Românească</i> VI(3-4): 74-86.	CEEOL ProQuest Sociological Abstracts	2	
4	Alexandrescu, Filip M. (2008) "Idealurile antropologiei aplicate: O prezentare a conferinței anuale a Societății de Antropologie Aplicată, Memphis, SUA (25-29 martie 2008)." <i>Calitatea Vieții</i> 3-4/2008: 408 – 411.	Index Copernicus SCOPUS CEEOL	2	
5	Alexandrescu, Filip M. (2010). "Social Economy in Giurgiu County." <i>Journal of Community Positive Practices</i> 1-2: 49 - 62	Scopus ProQuest CEEOL	3	
6	Alexandrescu, Filip M. (2011) 'Gold and Displacement in Eastern Europe: Risks and Uncertainty at Roșia Montană', <i>Revista Română de Sociologie</i> XXII (1-2): 78 - 107. (un referent internațional, EN)	EBSCO-Host Index Copernicus DOAJ	3	
7	Alexandrescu, Filip M. (2011) "A Brief Report on a Major International Sociological Conference", <i>Revista Română de Sociologie</i> XXII (3-4): 2 - 11 (EN).	EBSCO-Host Index Copernicus DOAJ	3	

8	Laura Nistor and <b>Filip Alexandrescu</b> . (2011) "Four Decades Environmental Sociology" in <i>International Review of Social Research</i> 1(3):1-10.	CEEOL Index Copernicus	1,5	
9	Larissa Titarenko, <b>Filip Alexandrescu</b> , Monica Marin. (2012) "Avatars of Green Consumption in Romania and Belarus: Risk Avoidance or Lifestyle Choice?" <i>Sociologie Romaneasca</i> 10(1): 65 - 88. (EN)	CEEOL ProQuest Sociological Abstracts	1	1
10	<b>Alexandrescu, Filip</b> si Mona Simu. (2013) "Uniunea Europeană la Răscruce (II): Puncte de intersecție cu preocupările sociologilor privind riscurile și politicile sociale." <i>Calitatea Vietii</i> 24(4): 441-446.	Index Copernicus SCOPUS CEEOL	1	1
11	Harclerode, Melissa, Debora Reanne Ridsdale, Dominique Darmendrail, Paul Bardos, <b>Filip Alexandrescu</b> , Paul Nathanail, Lisa Pizzol and Erika Rizzo. (2015) "Integrating the Social Dimension in Remediation Decision-Making: State of the Practice and Way Forward". <i>Remediation Journal</i> 26(1): 11-42 . DOI: 10.1002/rem.21447 WOS:000216057500002	SCOPUS EBSCO	0,5	0,5
12	Alexandrescu, F, I. Anghel, S. Stănescu, L. Ștefănescu, A. Pop. (2019) Environmental Injustices in European Climate Hotspots. <i>Sociologie Românească</i> 17(1): 11-34.	CEEOL ProQuest Sociological Abstracts	0,8	0,8

Punctaj I2: 21,8

## I3 - Cărți publicate ca unic autor sau ca prim autor 10 x m Pe carte

Element punctat	Editura	Punctaj obținut	După doctorat
1 Alexandrescu, Filip M. (2016) <i>The Midas Touch: Theoretical Essays in Environmental Sociology</i> Bucuresti: Pro Universitaria.	Lista A2	15	15
2 Alexandrescu, Filip M. (2020) <i>Social Conflict and the Making of a Globalized Place at Roșia Montană</i> București: Pro Universitaria	Lista A2	15	15

Punctaj I3: 30

## I4 - Cărți publicate în calitate de coautor, având n coautori 6\*m/n

Element punctat	Editura	Punctaj obținut	După doctorat
1 Arpinte, Daniel, Sorin Cace, Nicoleta Andreea Scoican, Filip Alexandrescu, Cosmin Briciu, Flavius Mihalache, Gabriela Neagu, Adriana Negut, Anita Preotesei, Mihnea Preotesi, Claudia Petrescu, Iulian Stănescu, Cristina Tomescu, Marian Vasile. (2010) <i>Economia Socială în România: Două profiluri regionale</i> . București: Expert.	Worldcat = 26 biblioteci.	0,4	0

Punctaj I4: 0,4



## I5 - Cărți coordonate, având n coordonatori 5 x m/n

Element punctat	Editura	Punctaj obținut	După doctorat
1 Stanescu, Simona, Sorin Cace si Filip Alexandrescu (coord). (2011) Între oportunități și riscuri: Oferta de economie socială în regiunile de dezvoltare București Ilfov și Sud Est (2011). Bucuresti: Expert. ISBN 978-973-618-271-6.	Expert Worldcat = 21 biblioteci	0 (au fost punctate capitolele din volum)	0
2 Stanescu, Simona, Sorin Cace si Filip Alexandrescu (coord). (2013) Demand and Supply of Social Economy in Two Development Regions of Romania (2013), Editura Economica.	Editura Economica Worldcat = 7 biblioteci	0 (au fost punctate capitolele din volum)	0

Punctaj I5: 0

## I6 - Studii/capitole, având n autori, în volume colective (volume cu ISBN)

Element punctat	Editura	Punctaj obținut	După doctorat
1 Alexandrescu, Filip. (2000) 'Unemployment in Romania during Transition', în N. Genov (coord.) Labour Markets and Unemployment in South-Eastern Europe, Pp. 91-122. Berlin: Wissenschaftszentrum für Sozialforschung. Worldcat = 18 biblioteci. ISBN	Wissenschaftszentrum für Sozialforschung. Worldcat = 18 biblioteci.	4,00	
2 Simona M. Stănescu, Sorin Căce, <b>Filip Alexandrescu</b> . (2011) "Sintează". Pp. 21 - 23 în Oportunități și Riscuri: Oferta de Economie Socială în Regiunile de Dezvoltare București-Ilfov și Sud-Es, coord. Simona M. Stănescu, Sorin Căce și Filip Alexandrescu. București: Editura Expert. Worldcat = 21 biblioteci	Editura Expert. Worldcat = 21 biblioteci	0,67	
3 Simona M. Stănescu, Sorin Căce, <b>Filip Alexandrescu</b> , Vlad Achimescu, Daniel Arpinte. (2011) "Cadrul metodologic". Pp. 24 - 28 în Oportunități și Riscuri: Oferta de Economie Socială în Regiunile de Dezvoltare București-Ilfov și Sud-Es, coord. Simona M. Stănescu, Sorin Căce și Filip Alexandrescu. București: Editura Expert. Worldcat = 21 biblioteci	Editura Expert. Worldcat = 21 biblioteci	0,40	
4 <b>Alexandrescu, Filip</b> . (2011) "Funcția socială a sectorului cooperatist din regiunile de dezvoltare București-Ilfov și Sud-Est". Pp. 150 - 176 în Oportunități și Riscuri: Oferta de Economie Socială în Regiunile de Dezvoltare București-Ilfov și Sud-Es, coord. Simona M. Stănescu, Sorin Căce și Filip Alexandrescu. București: Editura Expert. Worldcat = 21 biblioteci	Editura Expert. Worldcat = 21 biblioteci	2,00	
5 Simona M. Stănescu, Sorin Căce, <b>Filip Alexandrescu</b> . (2011) "Spre o strategie integrată de susținere a entităților de economie socială". Pp. 359-363 în Oportunități și Riscuri: Oferta de Economie Socială în	Editura Expert. Worldcat = 21 biblioteci	0,67	

Element punctat	Editura	Punctaj obținut	După doctorat
Regiunile de Dezvoltare București-Ilfov și Sud-Es, coord. Simona M. Stanescu, Sorin Cace si Filip Alexandrescu. Bucuresti: Editura Expert. Worldcat = 21 biblioteci			
6 Achimescu, Vlad, Sorin Cace, Simona M. Stanescu, <b>Filip Alexandrescu</b> , Daniel Arpinte. (2013) "Methodological framework." Pp. 27 - 33 in Demand and Supply of Social Economy: Two Development Regions of Romania, coord. Simona M. Stanescu, Sorin Cace si Filip Alexandrescu. Bucuresti: ProUniversitaria.	Lista A2	0,60	0,60
7 <b>Alexandrescu, Filip</b> . (2013) "The Social Function of Romanian Cooperatives in the Development Regions of Bucharest and South-East." Pp. 313 - 335 in Demand and Supply of Social Economy: Two Development Regions of Romania, coord. Simona M. Stanescu, Sorin Cace si Filip Alexandrescu. Bucuresti: ProUniversitaria.	Lista A2	3,00	3,00
8 Stanescu, Simona, <b>Filip Alexandrescu</b> si Sorin Cace. (2013) "Supporting a Virtuous Circle of Development of Social Economy Entities and Employment in these Expanded Organisations." Pp. 390 - 397 in Demand and Supply of Social Economy: Two Development Regions of Romania, coord. Simona M. Stanescu, Sorin Cace si Filip Alexandrescu. Bucuresti: ProUniversitaria.	Lista A2	1,00	1,00
9 Stănescu, Simona Maria, Sorin Cace, Filip Alexandrescu și Victor Nicolăescu. (2013) "The Failed Promise of Solidarity: Vulnerable Individuals and Social Economy Enterprises in Romania." Pp. 247 - 261 in The European Culture for Human Rights: The Right to Happiness, edited by Elena Zamfir and Filomena Maggino. Newcastle upon Tyne: Cambridge Scholars Publishing. Worldcat = 471 biblioteci	Cambridge Scholars Publishing. Worldcat = 471 biblioteci	0,75	0,75
10 Alexandrescu, Filip si Bernd Baldus. (2017) "Chapter 13: Escaping the Iron Cage of Environmental Rationalizations: Microsocial Decision-Making in Environmental Conflicts". Pp. 206-223 in Microsociological	Routledge. Worldcat = 111 biblioteci	2,00	2,00

Element punctat	Editura	Punctaj obținut	După doctorat
Perspectives for Environmental Sociology, volum coordonat de Bradley H. Brewster si Antony J. Puddephatt. London, New York: Routledge. Worldcat = 111 biblioteci			

Punctaj I6: 15,1

**I7 - Recenzii publicate în reviste cotate ISI sau în reviste indexate în cel puțin 3 din bazele de date internaționale recunoscute sau termeni de minimum o pagină în enciclopedia/dictionare de specialitate**

Element punctat	Editura	Punctaj obținut	După doctorat
1 <b>Alexandrescu, Filip.</b> (2005) "Review of Cultures of Environmentalism: Empirical Studies in Environmental Sociology by Steven Yearley." <i>Canadian Review of Sociology and Anthropology</i> (book reviews online)	Web of science	1,00	
2 <b>Alexandrescu, Filip.</b> (2007) "Community Rights and Corporate Responsibility: Canadian Mining and Oil Companies in Latin America" (recenzie) <i>Critical Sociology</i> 33: 593 - 595.	Web of science	1,00	
3 <b>Alexandrescu, Filip</b> (2007) "Dezvoltare sociala si riscuri ecologice." pp. 178 - 185 in <i>Enciclopedia Dezvoltarii Sociale</i> , coord. Catalin Zamfir si Simona Stănescu. Iasi: Polirom. <b>Worldcat = 13 biblioteci</b>	Lista A2 Worldcat = 13 biblioteci	0,5	
4 <b>Alexandrescu, Filip.</b> (2014) "Simona Maria Stănescu (editor), Romeo Asiminei, Daniela Virjan, Recommendations for the development of the social economy: Romania 2013, United Nations" <i>Calitatea Vietii</i> XXIII(1): 101 - 104.	Index Copernicus SCOPUS CEEOL	0,75	0,75
5 <b>Alexandrescu, Filip.</b> (2021) "Social Policies in Romania after 30 Years. Expectations and Answers, Publishing House of the Romanian Academy, Bucharest, 2020. Edited by Elena Zamfir, Mălina Voicu, Simona Maria Stănescu." <i>Sociologie Românească</i> , 19(1), 257-261. <a href="https://doi.org/10.33788/sr.19.1.18">https://doi.org/10.33788/sr.19.1.18</a>	CEEOL ProQuest Sociological Abstracts	0,75	0,75

**Punctaj I7: 4,0**

**I8 - Lucrări publicate în volumele unor conferințe (volume cu ISSN) sau indexate în cel puțin una din bazele de date internaționale recunoscute, traduceri ale unor lucrări fundamentale din domeniul științelor sociale**

	Element punctat	Baze de date	Punctaj obținut	După doctorat
1	Alexandrescu, Filip (2015). "The dialectics of estrangement: A Simmelian interpretation of displacement and resettlement caused by development projects." New Europe College Ștefan Odobleja Program Yearbook 2013-2014, pp. 21 – 46. URL: <a href="https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=456781">https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=456781</a>	CEEOL	1,5	1,5

**Punctaj I8: 1,5**

I9 - Citări în articole din reviste cotate ISI, în cărți sau volume ori reviste indexate în baze de date internaționale care au un factor de impact f (nu se iau în considerare autocitările) n este numărul de autori al publicației citate (citări din 2021)

Lucreare citată	Citare (2021)	IF	Punctaj obținut	După doctorat
1 <b>Alexandrescu, Filip M.</b> (2011) "Gold and Displacement in Eastern Europe: Risks and Uncertainty at Roșia Montană" <i>Romanian Review of Sociology</i> XXII (1-2): 78 - 107	Owen, JR, Kemp, D, Lèbre, É, Harris, J, Svobodova, K. 2021. A global vulnerability analysis of displacement caused by resource development projects <i>Extractive Industries and Society</i> <a href="https://doi.org/10.1016/j.exis.2021.01.012">https://doi.org/10.1016/j.exis.2021.01.012</a>	3,586	29,09	29,09
2 <b>Alexandrescu, Filip M.</b> (2011) "Gold and Displacement in Eastern Europe: Risks and Uncertainty at Roșia Montană" <i>Romanian Review of Sociology</i> XXII (1-2): 78 - 107	Iuliana Bora, Mircea Voiculescu. 2021. Resettlement, intergenerational memory, place attachment, and place identity in Roșia Jiu coal mine - Gorj County, Romania. <i>Journal of Rural Studies</i> , <a href="https://doi.org/10.1016/j.jrurstud.2021.07.008">https://doi.org/10.1016/j.jrurstud.2021.07.008</a>	4,849	39,2	39,2
3 <b>Alexandrescu, Filip</b> (2013) "Mediated risks: the Rosia Montana displacement and a new perspective on the IRR model" in Canadian Journal of Development Studies (2013) - 34(4): 498-517.	Rîșteiu, Nicoleta, Remus Crețan, Rom O'Brien. 2021. Contesting post-communist economic development: gold extraction, local community, and rural decline in Romania. <i>Eurasian Geography and Economics</i> , DOI: 10.1080/15387216.2021.1913205	2,267	18,5	18,5
4 <b>Alexandrescu, Filip</b> , Stanislav Martinat, Petr Klusáček, and Stephan Bartke (2014) "The Path from Passivity towards Entrepreneurship" <i>Organization and Environment</i> 27(2): 181-201	Marek Józwiak and Patrycja Sieg 2021. "Tourism Development in Post-Industrial Facilities as a Regional Business Model". <i>Sustainability</i> 2021, 13, 2028. <a href="https://doi.org/10.3390/su13042028">https://doi.org/10.3390/su13042028</a>	3,251	6,6	6,6
5 <b>Alexandrescu, Filip</b> , Stanislav Martinat, Petr Klusáček, and Stephan Bartke (2014) "The Path from Passivity towards Entrepreneurship" <i>Organization and Environment</i> 27(2): 181-201	Hammond, Ellis B., Frederic Coulon, Stephen H. Hallett, Russell Thomas, Drew Hardy, Andrew Kingdon, Darren J. Beriro. 2021. A critical review of decision support systems for brownfield	7,963	16,0	16,0

Lucrare citată	Citare (2021)	IF	Punctaj obținut	După doctorat
	redevelopment. <i>Science of the Total Environment</i> <a href="https://doi.org/10.1016/j.scitotenv.2021.147132">https://doi.org/10.1016/j.scitotenv.2021.147132</a>			
6 Alexandrescu, Filip, Stanislav Martinat, Petr Klusáček, and Stephan Bartke (2014) "The Path from Passivity towards Entrepreneurship" <i>Organization and Environment</i> 27(2): 181–201	Turečková, Kamila, Jan Nevima, Danuta Duda, Pavel Tuleja, Kamila Turečková. 2021. Latent Structures of Brownfield Regeneration: A Case Study of Regions of the Czech Republic. <i>Journal of Cleaner Production</i> 10.1016/j.jclepro.2021.127478	9,297	18,7	18,7
7 Alexandrescu, Filip, Stanislav Martinat, Petr Klusáček, and Stephan Bartke (2014) "The Path from Passivity towards Entrepreneurship" <i>Organization and Environment</i> 27(2): 181–201	Ahmad, Naveed, Yuming Zhu, Zia Ullah, Muzaffar Iqbal, Kramat Hussain, Rahil Irfan Ahmed Sustainable solutions to facilitate brownfield redevelopment projects in emerging countries – Pakistani scenario. 2021. <i>Land Use Policy</i> . DOI: 10.1016/j.landusepol.2021.105727	5,398	10,9	10,9
8 Alexandrescu, Filip, Stanislav Martinat, Petr Klusáček, and Stephan Bartke (2014) "The Path from Passivity towards Entrepreneurship" <i>Organization and Environment</i> 27(2): 181–201	Fohima, Emamdeen Suyash Jolly. 2021. What's underneath? Social skills throughout sustainability transitions. <i>Environmental Innovation and Societal Transitions</i> 40: 348-366. <a href="https://doi.org/10.1016/j.eist.2021.09.001">https://doi.org/10.1016/j.eist.2021.09.001</a>	9,68	19,5	19,5
9 Rizzo, Erika, Marco Pesce, Lisa Pizzol, Filip Alexandrescu, Elisa Giubilato, Andrea Critto, Antonio Marcomini, Stephan Bartke. "Brownfield Regeneration in Europe: Identifying Stakeholder Perceptions, Concerns, Attitudes and Information Needs." <i>Land Use Policy</i> 48, 437-453 (2015)	Szeligova, N.; Teichmann, M.; Kuda, F. Research of the Disparities in the Process of Revitalization of Brownfields in Small Towns and Cities. Sustainability 2021, 13, 1232. <a href="https://doi.org/10.3390/su13031232">https://doi.org/10.3390/su13031232</a>	3,251	3,3	3,3
10 Rizzo, Erika, Marco Pesce, Lisa Pizzol, Filip Alexandrescu, Elisa Giubilato, Andrea Critto,	Krejčí, T.; Navrátil, J.; Martinát, S.; Frazier, R.J.; Klusáček, P.; Pícha, K.; Škrabal, J.; Osman, R. Spatial	3,395	3,4	3,4



	Lucrare citată	Citare (2021)	IF	Punctaj obținut	După doctorat
	Antonio Marcomini, Stephan Bartke. "Brownfield Regeneration in Europe: Identifying Stakeholder Perceptions, Concerns, Attitudes and Information Needs." <i>Land Use Policy</i> 48, 437-453 (2015)	Unevenness of Formation, Remediation and Persistence of Post-Agricultural Brownfields. Land 2021, 10, 325. <a href="https://doi.org/10.3390/land10030325">https://doi.org/10.3390/land10030325</a>			
11	Rizzo, Erika, Marco Pesce, Lisa Pizzol, Filip Alexandrescu, Elisa Giubilato, Andrea Critto, Antonio Marcomini, Stephan Bartke. "Brownfield Regeneration in Europe: Identifying Stakeholder Perceptions, Concerns, Attitudes and Information Needs." <i>Land Use Policy</i> 48, 437-453 (2015)	B Hermelin, R Jonsson. 2021. Governance of waterfront regeneration projects: Experiences from two second-tier cities in Sweden. <i>International Journal of Urban and Regional Research</i> . DOI:10.1111/1468-2427.12966	4,364	4,4	4,4
12	Rizzo, Erika, Marco Pesce, Lisa Pizzol, Filip Alexandrescu, Elisa Giubilato, Andrea Critto, Antonio Marcomini, Stephan Bartke. "Brownfield Regeneration in Europe: Identifying Stakeholder Perceptions, Concerns, Attitudes and Information Needs." <i>Land Use Policy</i> 48, 437-453 (2015)	Göswein, Verena, Jana Reichmann, Guillaume Habert, Francesco Pittau. 2021. Land availability in Europe for a radical shift toward bio-based construction. <i>Sustainable Cities and Society</i> 70, <a href="https://doi.org/10.1016/j.scs.2021.102929">https://doi.org/10.1016/j.scs.2021.102929</a>	7,587	7,6	7,6
13	Rizzo, Erika, Marco Pesce, Lisa Pizzol, Filip Alexandrescu, Elisa Giubilato, Andrea Critto, Antonio Marcomini, Stephan Bartke. "Brownfield Regeneration in Europe: Identifying Stakeholder Perceptions, Concerns, Attitudes and Information Needs." <i>Land Use Policy</i> 48, 437-453 (2015)	Hammond, Ellis B., Frederic Coulon, Stephen H. Hallett, Russell Thomas, Drew Hardy, Andrew Kingdon, Darren J. Beriro. 2021. A critical review of decision support systems for brownfield redevelopment. <i>Science of the Total Environment</i> <a href="https://doi.org/10.1016/j.scitotenv.2021.147132">https://doi.org/10.1016/j.scitotenv.2021.147132</a>	7,963	8,0	8,0

Lucreare citată	Citare (2021)	IF	Punctaj obținut	După doctorat
14 Rizzo, Erika, Marco Pesce, Lisa Pizzol, <b>Filip Alexandrescu</b> , Elisa Giubilato, Andrea Critto, Antonio Marcomini, Stephan Bartke. "Brownfield Regeneration in Europe: Identifying Stakeholder Perceptions, Concerns, Attitudes and Information Needs." <i>Land Use Policy</i> 48, 437-453 (2015)	Turečková, Kamila, Jan Nevima, Danuta Duda, Pavel Tuleja, Kamila Turečková. 2021. Latent Structures of Brownfield Regeneration: A Case Study of Regions of the Czech Republic. Journal of Cleaner Production 10.1016/j.jclepro.2021.127478	9,297	9,3	9,3
15 Rizzo, Erika, Marco Pesce, Lisa Pizzol, <b>Filip Alexandrescu</b> , Elisa Giubilato, Andrea Critto, Antonio Marcomini, Stephan Bartke. "Brownfield Regeneration in Europe: Identifying Stakeholder Perceptions, Concerns, Attitudes and Information Needs." <i>Land Use Policy</i> 48, 437-453 (2015)	Mirzakhani, Arman, Mateu Turró, Samaneh Jaliliasadrad. 2021. Key stakeholders and operation processes in the regeneration of historical urban fabrics in Iran. Cities 118, <a href="https://doi.org/10.1016/j.cities.2021.103362">https://doi.org/10.1016/j.cities.2021.103362</a>	5,835	5,9	5,9
16 Rizzo, Erika, Marco Pesce, Lisa Pizzol, <b>Filip Alexandrescu</b> , Elisa Giubilato, Andrea Critto, Antonio Marcomini, Stephan Bartke. "Brownfield Regeneration in Europe: Identifying Stakeholder Perceptions, Concerns, Attitudes and Information Needs." <i>Land Use Policy</i> 48, 437-453 (2015)	Kantor-Pietraga, I.; Zdyrko, A.; Bednarczyk, J. Semi-Natural Areas on Post-Mining Brownfields as an Opportunity to Strengthen the Attractiveness of a Small Town. An Example of Radzionków in Southern Poland. Land 2021, 10, 761. <a href="https://doi.org/10.3390/land10070761">https://doi.org/10.3390/land10070761</a>	3,395	3,4	3,4
17 Rizzo, Erika, Marco Pesce, Lisa Pizzol, <b>Filip Alexandrescu</b> , Elisa Giubilato, Andrea Critto, Antonio Marcomini, Stephan Bartke. "Brownfield Regeneration in Europe: Identifying Stakeholder Perceptions, Concerns, Attitudes	Ahmad, Naveed, Yuming Zhu, Zia Ullah, Muzaffar Iqbal, Kramat Hussain, Rahil Irfan Ahmed Sustainable solutions to facilitate brownfield redevelopment projects in emerging countries – Pakistani scenario. 2021. Land Use Policy. DOI: <a href="https://doi.org/10.1016/j.landusepol.2021.105727">10.1016/j.landusepol.2021.105727</a>	5,398	5,4	5,4

Lucrare citată	Citare (2021)	IF	Punctaj obținut	După doctorat
and Information Needs." <i>Land Use Policy</i> 48, 437-453 (2015)				
18 Rizzo, Erika, Marco Pesce, Lisa Pizzol, <b>Filip Alexandrescu</b> , Elisa Giubilato, Andrea Critto, Antonio Marcomini, Stephan Bartke. "Brownfield Regeneration in Europe: Identifying Stakeholder Perceptions, Concerns, Attitudes and Information Needs." <i>Land Use Policy</i> 48, 437-453 (2015)	Navrátil, Josef, Tomáš Krejčí, Standa Martinat, Ryan Frazier, Petr Klusáček, Kamil Pícha, Jaroslav Škrabal, Robert Osman. 2021. Variation in brownfield reuse of derelict agricultural premises in diverse rural spaces. <i>Journal of Rural Studies</i> 87(13):124-136	4,849	4,9	4,9
19 Rizzo, Erika, Marco Pesce, Lisa Pizzol, <b>Filip Alexandrescu</b> , Elisa Giubilato, Andrea Critto, Antonio Marcomini, Stephan Bartke. "Brownfield Regeneration in Europe: Identifying Stakeholder Perceptions, Concerns, Attitudes and Information Needs." <i>Land Use Policy</i> 48, 437-453 (2015)	Zhang, Xinja, Song, Yang, Wang, Shijun, Qian, Sitong. (2021). "Exploring Research Trends and Building a Multidisciplinary Framework Related to Brownfield: A Visual Analysis Using CiteSpace", <i>Complexity</i> , vol. 2021. <a href="https://doi.org/10.1155/2021/8882415">https://doi.org/10.1155/2021/8882415</a>	2,833	2,9	2,9
20 Rizzo, Erika, Marco Pesce, Lisa Pizzol, <b>Filip Alexandrescu</b> , Elisa Giubilato, Andrea Critto, Antonio Marcomini, Stephan Bartke. "Brownfield Regeneration in Europe: Identifying Stakeholder Perceptions, Concerns, Attitudes and Information Needs." <i>Land Use Policy</i> 48, 437-453 (2015)	Geng, Tianwei, Chen, Hai, Liu, Di, Shi, Qinqin, Zhang, Hang (2021). "Research on Mediating Mechanisms and the Impact on Food Provision Services in Poor Areas from the Perspective of Stakeholders" <i>International Journal of Environmental Research and Public Health</i> 18, no. 19: 10510. <a href="https://doi.org/10.3390/ijerph181910510">https://doi.org/10.3390/ijerph181910510</a>	3,39	3,4	3,4
21 Harclerode, Melissa, Debora Reanne Ridsdale, Dominique Darmendrail, Paul Bardos, <b>Filip Alexandrescu</b> , Paul Nathanail, Lisa Pizzol and Erika Rizzo. (2015) Integrating the Social	Sharpe, Leah M., Matthew C. Harwell, Chloe A. Jackson. 2021. Integrated stakeholder prioritization criteria for environmental management. <i>Journal of</i>	6,79	6,8	6,8

Lucrare citată	Citare (2021)	IF	Punctaj obținut	După doctorat
Dimension in Remediation Decision-Making: State of the Practice and Way Forward. Remediation Journal, vol. 26(1), pp. 11 – 42.	Environmental Management, 10.1016/j.jenvman.2020.111719			
22 Harclerode, Melissa, Debra Reanne Ridsdale, Dominique Darmendrail, Paul Bardos, <b>Filip Alexandrescu</b> , Paul Nathanail, Lisa Pizzol and Erika Rizzo. (2015) Integrating the Social Dimension in Remediation Decision-Making: State of the Practice and Way Forward. Remediation Journal, vol. 26(1), pp. 11 – 42.	Braun, Adeli Beatriz, Caroline Visentin, Adan William da Silva Trentin, Antônio Thomé. 2021. "List of relevant sustainability indicators in remediation processes and their validation by stakeholders." Journal of Cleaner Production 317 <a href="https://doi.org/10.1016/j.jclepro.2021.128440">https://doi.org/10.1016/j.jclepro.2021.128440</a>	9,297	9,3	9,3
23 <b>Alexandrescu, Filip</b> , Erika Rizzo, Lisa Pizzol, Andrea Critto, Antonio Marcomini. 2016. The social embeddedness of brownfield regeneration actors: Insights from social network analysis. Journal of Cleaner Production 139, 1539–1550. doi:10.1016/j.jclepro.2016.09.007	Buckingham, Kathleen, Bernadette Arakwiye, Sabin Ray, Ornanong Maneerattana, Will Anderson. 2021. Cultivating networks and mapping social landscapes: How to understand restoration governance in Rwanda. <i>Land Use Policy</i> . <a href="https://doi.org/10.1016/j.landusepol.2020.104546">https://doi.org/10.1016/j.landusepol.2020.104546</a>	5,398	8,7	8,7
24 <b>Alexandrescu, Filip</b> , Erika Rizzo, Lisa Pizzol, Andrea Critto, Antonio Marcomini. 2016. The social embeddedness of brownfield regeneration actors: Insights from social network analysis. Journal of Cleaner Production 139, 1539–1550. doi:10.1016/j.jclepro.2016.09.007	Sharpe, Leah M., Matthew C. Harwell, Chloe A. Jackson. 2021. Integrated stakeholder prioritization criteria for environmental management. <i>Journal of Environmental Management</i> , 10.1016/j.jenvman.2020.111719	6,789	10,9	6,8
25 Bartke, Stephan, Stanislav Martinát, Petr Klusáček, Lisa Pizzol, <b>Filip Alexandrescu</b> , Bohumil Frantál, Andrea Critto, Alex Zabeo. 2016. Targeted selection of brownfields from portfolios for sustainable regeneration: User	Bo-sin Tang Kwan To Wong. (2021). Threshold effects of incremental redevelopment of an industrial property on a residential neighbourhood. <i>Landscape and Urban Planning</i> , vol. 208, <a href="https://doi.org/10.1016/j.landurbplan.2020.104037">https://doi.org/10.1016/j.landurbplan.2020.104037</a>	6,142	6,2	6,2

	Lucrare citată	Citare (2021)	IF	Punctaj obținut	După doctorat
	experiences from five cases testing the Timbre Brownfield Prioritization Tool. Journal of Environmental Management 184, pp. 94 – 107 DOI: 10.1016/j.jenvman.2016.07.037				
26	Bartke, Stephan, Stanislav Martinát, Petr Klusáček, Lisa Pizzol, <b>Filip Alexandrescu</b> , Bohumil Frantál, Andrea Critto, Alex Zabeo. 2016. Targeted selection of brownfields from portfolios for sustainable regeneration: User experiences from five cases testing the Timbre Brownfield Prioritization Tool. Journal of Environmental Management 184, pp. 94 – 107 DOI: 10.1016/j.jenvman.2016.07.037	Hammond, Ellis B., Frederic Coulon, Stephen H. Hallett, Russell Thomas, Drew Hardy, Andrew Kingdon, Darren J. Beriro. 2021. A critical review of decision support systems for brownfield redevelopment. <i>Science of the Total Environment</i> <a href="https://doi.org/10.1016/j.scitotenv.2021.147132">https://doi.org/10.1016/j.scitotenv.2021.147132</a>	7,963	8,0	8,0
27	<b>Alexandrescu, Filip</b> , Klusáček, P., Bartke, S., Osman, R., Frantál, B., Martinát, S., Kunc, J., Pizzol, L., Zabeo, A., Giubilato, E., Critto, A., Bleicher, A., 2017. Actor networks and the construction of applicable knowledge: The case of the Timbre Brownfield Prioritization Tool. Clean Technologies and Environmental Policy 19(5): 1323–1334, doi:10.1007/s10098-016-1331-8	David, Martin and Nona Schulte Römer. (2021). Phasing out and in: System transition through disassociation in the German energy transition—The case of light and coal. <i>Energy Research &amp; Social Science</i> , 80, <a href="https://doi.org/10.1016/j.erss.2021.102204">https://doi.org/10.1016/j.erss.2021.102204</a>	6,834	4,6	4,6
28	<b>Alexandrescu, Filip</b> , Klusáček, P., Bartke, S., Osman, R., Frantál, B., Martinát, S., Kunc, J., Pizzol, L., Zabeo, A., Giubilato, E., Critto, A., Bleicher, A., 2017. Actor networks and the construction of applicable knowledge: The case of the Timbre Brownfield Prioritization Tool.	Navrátil, Josef, Tomáš Krejčí, Standa Martinat, Ryan Frazier, Petr Klusáček, Kamil Pícha, Jaroslav Škrabal, Robert Osman. 2021. Variation in brownfield reuse of derelict agricultural premises in diverse rural spaces. <i>Journal of Rural Studies</i> 87(13):124-136	4,849	3,3	3,3

Lucrare citată	Citare (2021)	IF	Punctaj obținut	După doctorat
Clean Technologies and Environmental Policy 19(5): 1323–1334, doi:10.1007/s10098-016-1331-8				
29 Alexandrescu, Filip, Lisa Pizzol, Alex Zabeo, Erika Rizzo, Elisa Giubilato, and Andrea Critto (2018). Identifying Sustainability Communicators in Urban Regeneration: Integrating Individual and Relational Attributes. Journal of Cleaner Production, vol. 173, pp. 278–91. https://doi.org/10.1016/j.jclepro.2016.09.076.	Ahmad, Naveed, Yuming Zhu, Zia Ullah, Muzaffar Iqbal, Kramat Hussain, Rahil Irfan Ahmed Sustainable solutions to facilitate brownfield redevelopment projects in emerging countries – Pakistani scenario. 2021. Land Use Policy. DOI: 10.1016/j.landusepol.2021.105727	5,398	7,3	7,3
30 Klusáček, Petr, Filip Alexandrescu, Robert Osman, Jiří Malý, Josef Kunc, Pet Dvořák, Bohumil Frantál, Marek Havlíček, Tomáš Krejčí, Stanislav Martinát, Hana Skokanová, Jakub Trojan. (2018). Good governance as a strategic choice in brownfield regeneration: Regional dynamics from the Czech Republic. Land Use Policy, vol. 73, pp. 29-39.	K. Svobodova, J.R. Owen, J.Harris. 2021. "The global energy transition and place attachment in coal mining communities: Implications for heavily industrialized landscapes." Energy Research and Social Science, vol. 71. https://doi.org/10.1016/j.erss.2020.101831	6,834	4,6	4,6
31 Klusáček, Petr, Filip Alexandrescu, Robert Osman, Jiří Malý, Josef Kunc, Pet Dvořák, Bohumil Frantál, Marek Havlíček, Tomáš Krejčí, Stanislav Martinát, Hana Skokanová, Jakub Trojan. (2018). Good governance as a strategic choice in brownfield regeneration: Regional dynamics from the Czech Republic. Land Use Policy, vol. 73, pp. 29-39.	Klusáček, Petr, Josef Navrátil, Stanislav Martinát, Tomáš Krejčí Oleg Golubchikov, Kamil Pícha, Jaroslav, Škrabal, Robert Osman. 2021. "Planning for the future of derelict farm premises: From abandonment to regeneration?" Land Use Policy, vol. 102.	5,398	3,6	3,6
32 Klusáček, Petr, Filip Alexandrescu, Robert Osman, Jiří Malý, Josef Kunc, Pet Dvořák,	Sabokbar, Hassanali Faraji and Ali Hosseini. (2021) Spatial heterogeneity modeling of city prosperity using	5,369	3,6	3,6

	Lucrare citată	Citare (2021)	IF	Punctaj obținut	După doctorat
	Bohumil Frantál, Marek Havlíček, Tomáš Krejčia, Stanislav Martinát, Hana Skokanová, Jakub Trojan. (2018). Good governance as a strategic choice in brownfield regeneration: Regional dynamics from the Czech Republic. Land Use Policy, vol. 73, pp. 29-39.	GWT-test: The case study of Tehran. Habitat International 109, <a href="https://doi.org/10.1016/j.habitatint.2021.102325">https://doi.org/10.1016/j.habitatint.2021.102325</a>			
33	Klusáček, Petr, <b>Filip Alexandrescu</b> , Robert Osman, Jiří Malý, Josef Kunc, Pet Dvořák, Bohumil Frantál, Marek Havlíček, Tomáš Krejčia, Stanislav Martinát, Hana Skokanová, Jakub Trojan. (2018). Good governance as a strategic choice in brownfield regeneration: Regional dynamics from the Czech Republic. Land Use Policy, vol. 73, pp. 29-39.	Navrátil, Josef; Klusáček, Petr; Martinát, Stanislav; Dvořák, Petr. 2021. "Emergence of Centralized (Collective) and Decentralized (Individual) Environmentally Friendly Solutions during the Regeneration of a Residential Building in a Post-Socialist City" Land 10, no. 5: 524. <a href="https://doi.org/10.3390/land10050524">https://doi.org/10.3390/land10050524</a>	3,395	2,3	2,3
34	Klusáček, Petr, <b>Filip Alexandrescu</b> , Robert Osman, Jiří Malý, Josef Kunc, Pet Dvořák, Bohumil Frantál, Marek Havlíček, Tomáš Krejčia, Stanislav Martinát, Hana Skokanová, Jakub Trojan. (2018). Good governance as a strategic choice in brownfield regeneration: Regional dynamics from the Czech Republic. Land Use Policy, vol. 73, pp. 29-39.	Turečková, Kamila, Jan Nevima, Danuta Duda, Pavel Tuleja, Kamila Turečková. 2021. Latent Structures of Brownfield Regeneration: A Case Study of Regions of the Czech Republic. Journal of Cleaner Production 10.1016/j.jclepro.2021.127478	9,297	6,2	6,2
35	Klusáček, Petr, <b>Filip Alexandrescu</b> , Robert Osman, Jiří Malý, Josef Kunc, Pet Dvořák, Bohumil Frantál, Marek Havlíček, Tomáš Krejčia, Stanislav Martinát, Hana Skokanová, Jakub Trojan. (2018). Good governance as a	Kantor-Pietraga, I.; Zdyrko, A.; Bednarczyk, J. Semi-Natural Areas on Post-Mining Brownfields as an Opportunity to Strengthen the Attractiveness of a Small Town. An Example of	3,395	2,3	2,3

	Lucrare citată	Citare (2021)	IF	Punctaj obținut	După doctorat
36	<p>strategic choice in brownfield regeneration: Regional dynamics from the Czech Republic. Land Use Policy, vol. 73, pp. 29-39.</p> <p>Klusáček, Petr, <b>Filip Alexandrescu</b>, Robert Osman, Jiří Malý, Josef Kunc, Pet Dvořák, Bohumil Frantál, Marek Havlíček, Tomáš Krejčia, Stanislav Martinát, Hana Skokanová, Jakub Trojan. (2018). Good governance as a strategic choice in brownfield regeneration: Regional dynamics from the Czech Republic. Land Use Policy, vol. 73, pp. 29-39.</p>	<p>Radzionków in Southern Poland. Land 2021, 10, 761. <a href="https://doi.org/10.3390/land10070761">https://doi.org/10.3390/land10070761</a></p> <p>Ahmad, Naveed, Yuming Zhu, Zia Ullah, Muzaffar Iqbal, Kramat Hussain, Rahil Irfan Ahmed Sustainable solutions to facilitate brownfield redevelopment projects in emerging countries – Pakistani scenario. 2021. Land Use Policy. DOI: 10.1016/j.landusepol.2021.105727</p>	5,398	3,6	3,6
37	<p>Klusáček, Petr, <b>Filip Alexandrescu</b>, Robert Osman, Jiří Malý, Josef Kunc, Pet Dvořák, Bohumil Frantál, Marek Havlíček, Tomáš Krejčia, Stanislav Martinát, Hana Skokanová, Jakub Trojan. (2018). Good governance as a strategic choice in brownfield regeneration: Regional dynamics from the Czech Republic. Land Use Policy, vol. 73, pp. 29-39.</p>	<p>Navrátil, Josef, Tomáš Krejčí, Standa Martinat, Ryan Frazier, Petr Klusáček, Kamil Pícha, Jaroslav Škrabal, Robert Osman. 2021. Variation in brownfield reuse of derelict agricultural premises in diverse rural spaces. Journal of Rural Studies 87(13):124-136</p>	4,849	3,3	3,3
38	<p>Klusáček, Petr, <b>Filip Alexandrescu</b>, Robert Osman, Jiří Malý, Josef Kunc, Pet Dvořák, Bohumil Frantál, Marek Havlíček, Tomáš Krejčia, Stanislav Martinát, Hana Skokanová, Jakub Trojan. (2018). Good governance as a strategic choice in brownfield regeneration: Regional dynamics from the Czech Republic. Land Use Policy, vol. 73, pp. 29-39.</p>	<p>Grigorescu, Ines, Dumitrică, Cristina, Dumitrașcu, Mitrică, Monica Bianca and Dumitrașcu, Costin. (2021) "Urban Development and the (Re)use of the Communist-Built Industrial and Agricultural Sites after 1990. The Showcase of Bucharest–Ilfov Development Region". Land 10(10), pp. 1044. <a href="https://doi.org/10.3390/land10101044">https://doi.org/10.3390/land10101044</a></p>	3,40	2,3	2,3



	Lucrare citată	Citare (2021)	IF	Punctaj obținut	După doctorat
39	Filip Alexandrescu, Robert Osman, Petr Klusáček, Jiří Malý. 2020. "Taming the genius loci? Contesting post-socialist creative industries in the case of Brno's former prison" Cities 98, <a href="https://doi.org/10.1016/j.cities.2019.102578">https://doi.org/10.1016/j.cities.2019.102578</a>	Hisham Abusaada Abeer Elshater. 2021 Competitiveness, distinctiveness and singularity in urban design: A systematic review and framework for smart cities. Sustainable Cities and Society, 10.1016/j.scs.2021.102782	7,587	15,3	15,3
40	Filip Alexandrescu, Robert Osman, Petr Klusáček, Jiří Malý. 2020. "Taming the genius loci? Contesting post-socialist creative industries in the case of Brno's former prison" Cities 98, <a href="https://doi.org/10.1016/j.cities.2019.102578">https://doi.org/10.1016/j.cities.2019.102578</a>	Navrátil, Josef; Klusáček, Petr; Martinát, Stanislav; Dvořák, Petr. 2021. "Emergence of Centralized (Collective) and Decentralized (Individual) Environmentally Friendly Solutions during the Regeneration of a Residential Building in a Post-Socialist City" Land 10, no. 5: 524. <a href="https://doi.org/10.3390/land10050524">https://doi.org/10.3390/land10050524</a>	3,395	6,9	6,9
41	Alexandrescu, Filip. 2020. Social Conflict and the Making of a Globalized Place at Roșia Montană. Bucharest: ProUniversitaria	Râșteiu, Nicoleta, Remus Crețan, Rom O'Brien. 2021. Contesting post-communist economic development: gold extraction, local community, and rural decline in Romania. Eurasian Geography and Economics	2,267	18,5	18,5

Punctaj I9: 358,0

I10 - Editor al unei reviste editate în străinătate care este indexată ISI sau indexată de o bază de date internațională recunoscută

Nu e cazul

I11 - Editor al unei reviste editate în țară care este indexată ISI sau indexată de o bază de date internațională recunoscută; membru în comitetul de redacție al unei asemenea reviste.

Nu e cazul

I12 - Coordonator al unei colectii (serie de volume) editate de o editură cu prestigiu internațional; Membru în comitetul științific al unei asemenea serii/colectii; Coordonator al unei colectii (serie de volume) editate de o editură din țară; Membru în comitetul științific al unei asemenea serii/colectii."

Nu e cazul

**I13 - Coordonarea unui proiect de cercetare finanțat cu echivalentul a cel puțin 50.000 lei de o entitate din străinătate**

	Element punctat	Punctaj	După doctorat
1	Proiectul Nexus: Network-based Expert - Stakeholder Framework for Sustainable Regeneration. Grant: Marie Curie IEF finanțat de Comisia Europeană și desfășurat la Universitatea Ca' Foscari, Venetia, Italia (106.000 Euro)	7	7
2	Proiectul Marie Curie plus One: Elaborare propunere pentru proiectul Climate Change Vulnerability at the Intersection of Expulsion and Resistance: The Emergence of the Climate Edge in Europe, finanțat de Universitatea Ca' Foscari, Venetia, Italia (48.000 Euro)	7	7

Punctaj I13: 14

**I14 - Coordonarea unui proiect de cercetare finanțat cu echivalentul a cel puțin 50.000 lei de o entitate din țară**

	Element punctat	Punctaj	După doctorat
1	Proiectul Cathartic: Adaptarea la schimbările climatice din perspectiva justiției ecologice, finanțat de UEFISCDI (2018-2020) (106.000 Euro)	5	5

Punctaj I14: 5

I15 - Profesor visiting la o universitate de prestigiu din străinătate (titular de curs finalizat prin evaluarea studenților);  
 Profesor/cercetător invitat (guest) la o universitate de prestigiu din străinătate, pentru o perioadă de cel puțin o lună.

	Element punctat	Punctaj	După doctorat
<b>Profesor/cercetător invitat (guest) la o universitate de prestigiu din străinătate, pentru o perioadă de cel puțin o lună (5 pct);</b>			
1	Cercetător detașat în cadrul bursei Fundației Federale Germane pentru Mediu (DBU) la muzeul mineritului de la Bochum, Germania ( <a href="https://www.dbu.de/stipendien_30007/030_db.html">https://www.dbu.de/stipendien_30007/030_db.html</a> ) (> 1 lună).	5	
2	Cercetător detașat în cadrul bursei Colegiului Noua Europă la Institute of Social Studies, Haga, Olanda (1 lună).	5	5
<b>Efectuarea unui stagiu postdoctoral de cel puțin un an universitar la o universitate de prestigiu din străinătate sau obținerea unei diplome de doctor la o universitate din străinătate (3 pct.).</b>			
1	Postdoc la Ca'Foscari University, Italia (1 an)	3	3
2	Diploma de doctor la University of Toronto.	3	3

Punctaj I15: 16

## I16 - Lucrări prezentate la conferințe internaționale organizate în străinătate

	Element punctat	Punctaj	După doctorat
1	<b>Filip Alexandrescu.</b> 2021. „Climate change & forced movement: Unpacking the social interrelations.” Seminarul internațional „Climate Change & Forced Movement”. St. Xavier's College (Autonomous), Calcutta, India.	1	1
2	Mitra, Arup, <b>Filip Alexandrescu</b> (participanți la masă rotundă). 2021. „Climate Change and Mobility: Unsettling Realities – Forced Migration in the Era of Climate Catastrophes”. Conferința “New York City Climate Week”, New York, SUA.	1	1
3	<b>Filip Alexandrescu</b> și Ionuț Anghel. 2021. „Strategies of social (in)visibilization at the urban margins: Roma experiences in Romanian slums.” Conferința a 15-a a European Sociological Association, Barcelona, Spania	1	1
4	Ionuț Anghel, Cătălin Berescu, <b>Filip Alexandrescu.</b> 2021. „Social Media Romani Activism during the Covid-19 Pandemic in Romania.” Conferința “Gelem, gelem --- how far have we come since 1971?” Bringing research with roma into the public sphere, Katowice, Polonia.	1	1
5	Ionuț Anghel, Cătălin Berescu, <b>Filip Alexandrescu.</b> 2020. „Anti-Roma mass media (inflicted) racism during the COVID-19 pandemic”. Simpozionul internațional “Communication in the Millennium”, Anadolul, Turcia.	1	1
6	<b>Filip Alexandrescu</b> și Stanislav Martinat. 2020. „Slums and Ghettos in Central and Eastern Europe: Assessing their Magnitude and Features” Sustainable and Resilient Urban-Rural Partnerships, Leipzig, Germania.	1	1
7	Ionuț Anghel și <b>Filip Alexandrescu.</b> 2020. „We lurk in the hidden places`. The invisibilization of Roma segregated communities living in extreme conditions”. Sustainable and Resilient Urban-Rural Partnerships, Leipzig, Germania.	1	1
8	<b>Filip Alexandrescu,</b> Ionuț Anghel, Anca Mihai, Alina Pop, Julia Adorjani, Lucrina Stefanescu. 2020. „Suffering bodies at the intersection of nature and subnature: Conceptualizing the body as scale of environmental injustice”. Conferința „International Seminar on Environment and Society: Current Challenges and Pathways to Change”, Lisabona, Portugalia.	1	1

9	Pop, Alina, <b>Filip Alexandrescu</b> , Monika Meltzer, Lucrina Stefanescu. 2020. „Explaining representations of environmental risks in former mining areas: history or perception?“ Conferința „International Seminar on Environment and Society: Current Challenges and Pathways to Change“, Lisabona, Portugalia.	1	1
10	<b>Alexandrescu, Filip</b> , Ionuț Anghel, Alina Pop, Anca Mihai, Lucrina Ștefănescu, Júlia Adorjáni. 2019. “Identifying the Climate Edge: Categories, Measures and Mixed Data Sources”. Conferința a 14-a a European Sociological Association ESA, Manchester, Marea Britanie.	1	1
11	Klusáček, Petr, Robert Osman, <b>Filip Alexandrescu</b> , Jiří Malý. 2019. “Specifics of re-development of site with heritage protection – case study area of former prison in Brno, Czech Republic.” Conferința CAT-ference 2019: 8th International Urban Geographies of Post-communist States, Belgrad, Serbia.	1	1
12	<b>Filip Alexandrescu</b> , Petr Klusáček, Stephan Bartke, et al. 2018. „Actor networks and the construction of applicable knowledge.“ Conferința „Annual Meeting of the Association of American Geographers” - AAG, New Orleans, Statele Unite.	1	1
13	<b>Filip Alexandrescu</b> . 2017. „Teetering on the Climate Edge: The Case of Segregated Roma Communities facing Environmental Injustice in Romania”. A 13-a conferința anuală a European Sociological Association, Atena, Grecia.	1	1
14	Lisa Pizzol, <b>Filip Alexandrescu</b> , Claudio Albano. 2017. „Social perspectives in sustainable remediation of brownfields: The Social License to Remediate”. Progetto progetto GreenerSites - training transnazionale a Venezia, Venetia, Italia.	1	1
15	Reanne Ridsdale, Melissa Harclerode, D. Darmendrail, P. Bardos, <b>Filip Alexandrescu</b> , P. Nathanael, L. Pizzol, E. Rizzo. 2016. „The Social Aspects of Remediation.” Conferința 4th Annual Sustainable Remediation Conference, Montreal, Canada.	1	1
16	<b>Filip Alexandrescu</b> , Erika Rizzo, Lisa Pizzol, Andrea Critto. 2015. „Building a Network-based Expert-stakeholder Framework for Sustainable Regeneration.” Aquaconsol 2015 - 1C.2 - Integrating sustainable remediation into other policies, Copenhagen, Danemarca.	1	1
17	<b>Filip Alexandrescu</b> . 2014. “How do Timbre workshop participants see the usefulness and applicability of the project’s tools and technologies?” Conferința Cabernet, Frankfurt, Germania.	1	1

18	<b>Filip Alexandrescu.</b> 2014. „Trust and Knowledge Creation in the Regeneration of the Szprotawa Brownfield: A Project Ecology Perspective.” Conferința Cabernet, Frankfurt, Germania.	1	1
19	<b>Filip Alexandrescu și Alena Bleicher.</b> 2014. „Project Ecologies in Brownfield Regeneration: An heuristic Introduction”. Școala de vară LIAISE – ADVOCATE – TIMBRE, Leipzig, Germania	1	1
20	<b>Filip Alexandrescu și Alena Bleicher.</b> 2013. „Moving beyond Europeanization: Towards an Understanding of Brownfield Regeneration in Eastern Europe as Emerging Strategic Action Fields.” Conferința a 11-a a European Sociological Association ESA, Torino, Italia.	1	1
21	<b>Filip Alexandrescu.</b> 2013. „Impressions from the Special Session 7: Synergies with the land cycle & the role of new tools & technologies: Sociological considerations on the concept of veto players.” Conferința Aquaconsol, Barcelona, Spania.	1	1
22	<b>Alena Bleicher, Filip Alexandrescu, Matthias Gross.</b> 2012. „Knowledge and Decision Making in Brownfield Revitalization: Cross-cultural Variations within Eastern Europe”. Conferința Eurosoil, Bari, Italia.	1	1
23	<b>Filip Alexandrescu.</b> 2010. „Gold and Displacement in Eastern Europe: Struggling with Uncertainty at Roșia Montană.” Conferința a 15-a Metropolis, Haga, Olanda	1	1
24	<b>Filip Alexandrescu.</b> 2008. „Struggling with uncertainty: The challenges of displacement at Roșia Montană, Romania”. Conferința Society for Applied Anthropology, Memphis, SUA	1	1
25	<b>Filip Alexandrescu.</b> 2008. „Die sozialen Ausprägungen von Umweltrisiken beim Bergbauprojekt von Roșia Montană, Rumänien.” Muzeul Culturilor Europene, Berlin, Germania.	1	1
26	<b>Filip Alexandrescu.</b> 2007. „Ecological restoration and ideological constructions in resource conflicts”. Conferința „German Environmental Sociology Summit 007: International and Interdisciplinary Challenges”, Lüneburg, Germania.	1	1
27	<b>Filip Alexandrescu și Charles Jones.</b> 2006. „The Effects of Mental Health Problems on the Use of Community Resources: The Case of Early Childhood Education.” Conferința „Population Change and Public Policy”, Ottawa, Canada.	1	1

28	<b>Filip Alexandrescu.</b> 2006. „Not as Natural as It Seems: The Historicity of the Environment and the Origins of Environmental Sociology.” Conferința Canadian Sociology and Anthropology Association, Toronto, Canada.	1	
29	<b>Filip Alexandrescu.</b> 2005. „The Social Consequences of the Roșia Montană Mining Project: Between Impoverishment Risks and Corporate Responsibility.” Conferința Canadian Sociology and Anthropology Association, London, ON, Canada	1	
30	<b>Filip Alexandrescu.</b> 2002. „The Six Functions of the Romanian State in the 1990s.” Școala de vară „International comparative research programmes in the social sciences”, Sofia, Bulgaria.	1	
31	<b>Filip Alexandrescu.</b> 2000. „The Situation of Unemployment in Romania during Transition”. Școala de vară „International comparative research programmes in the social sciences”, Sofia, Bulgaria.	1	

Punctaj I16: 31

**I17 - Lucrări prezentate la conferințe internaționale organizate în țară**

	Element punctat	Punctaj	După doctorat
1	<b>Filip Alexandrescu și Ionuț-Marian Anghel.</b> 2021. „Between expulsions and political containment: The (un)stable spatialization of Roma poverty in Romania”. Conferința Thirty Years of Capitalist Transformations in Central and Eastern Europe: Inequalities and Social Resistance. Universitatea Babeș-Bolyai, Cluj Napoca, România.	0,5	0,5
2	<b>Anghel, Ionuț-Marian și Filip Alexandrescu.</b> 2021. „We lurk in the hidden places: The making of (dis)ordered Roma ghettos in Romania.” Conferința a 6-a a Societății Sociologilor din România Curators and actors of the social fabric: Views through „Post-lenses”, Brașov, România.	0,5	0,5
3	<b>Bădoi, Delia, Ana-Maria Preoteasa, Filip Alexandrescu.</b> 2021. „Emerging platform-based food-delivery labour in times of crisis: flexibility, leisure and work life balance”. Conferința a 6-a a Societății Sociologilor din România, Curators and actors of the social fabric: Views through „Post-lenses”, Brașov, România.	0,5	0,5



4	<b>Alexandrescu, Filip</b> , Ionuț Anghel, Simona Stănescu, Lucrina Ștefănescu, Alina Pop. 2019. The social impact of environmental injustices in European climate hotspots, în cadrul conferinței Social Impact and the Social Sciences: Theory and Practice in the Era of Propaganda, Fake News and Media Manipulation, București, România.	0,5	0,5
5	Mihai, Anca, <b>Filip Alexandrescu</b> , Ionuț-Marian Anghel; Lucrina Ștefănescu, Alina Pop, Julia Adorjani. 2019. "Pushed to the wet side of town: How public 'tolerance' creates vulnerability among segregated Roma groups". Conferința "The Place and Role of Social Work in the 2020s and Beyond", București, România.	0,5	0,5
6	<b>Alexandrescu, Filip</b> , Ionuț Anghel și Simona Stănescu. 2018. "Accumulating Environmental Injustices and Climate Change Vulnerability: The Emergence of a Climate Edge in Europe". Conferința "Living in a Liquid Society" a Societății Sociologilor din România. Timișoara, România.	0,5	0,5
7	Ștefănescu, Lucrina și <b>Filip Alexandrescu</b> . 2018. „Environmental protection or subversion in mining? Planning challenges, perspectives and actors at the largest gold deposit in Europe”. Conferința ELSEDIMA - Legislatie de Mediu, Ingineria Sigurantei si Managementul Dezastrelor. Cluj Napoca, România.	0,5	0,5
8	Filip Alexandrescu, Ionuț Anghel, Monica Costache, Dana Eremia, . 2015. „The Dialectics of Estrangement: A Simmelian Interpretation of Displacement and Resettlement Caused by Development Projects”. Colegiul Noua Europă, București, România.	0,5	0,5

Punctaj I17: 4

I18 - Beneficiar al unor granturi individuale sau burse postdoctorale în valoare de cel puțin 25.000 lei fiecare

	Element punctat	Punctaj	După doctorat
1	Grant „Ștefan Odobleja”, Colegiul Noua Europă (2013-14), <a href="https://nec.ro/fellow/alexandrescu-filip-mihai/">https://nec.ro/fellow/alexandrescu-filip-mihai/</a>	1	1

Punctaj I18: 1

**I19 - Initierea de programe universitare; Introducerea de cursuri noi; Publicare cursuri pentru studenți**

	Element punctat	Punctaj	După doctorat
1	Introducerea unui curs nou („Probleme și riscuri ale dezvoltării sociale”), master asistență socială, Facultatea de Sociologie și Asistență Socială 2010)	0,5	

Punctaj I19: 0,5

**I20 - Membru al unei echipe de cercetare care implementează un proiect finanțat pe bază de competiție cu cel puțin 100.000 lei**

	Element punctat	Punctaj	După doctorat
1	GRUS (Geography of Recycling Urban Space) - Fundația Cehă pentru Științe, Institutul „Institute of Geonics”, Ostrava, Cehia, 2017-2019.	1	1
2	Proiectul ERMINA (Environmental risks in mining areas - connecting expert assessments and social representations for a more efficient risk communication), UEFISCDI, Universitatea Babeș-Bolyai.	1	1
3	Proiectul Timbre (Tailored Improvement of Brownfield Regeneration in Europe FP7), Centrul Helmholtz pentru Cercetări de Mediu, Leipzig, Germania, 2011-2014.	1	1
4	Proiectul Integrat (Resurse pentru femeile și grupurile Roma excluse social), FSE, Institutul de Cercetare a Calității Vieții, 2010-2011.	1	
5	Proiectul Proactiv (De la marginal la incluziv), FSE, Institutul de Cercetare a Calității Vieții, 2009-2010.	1	

Punctaj I20: 5

**I21 - Membru al Consiliului Național de Atestare a Titlurilor, Diplomelor și Certificatelor Universitare, al Consiliului Național al Cercetării Științifice, al consiliului sau comisiilor de specialitate ale Agenției Române de Asigurare a Calității în Învățământul Superior, CNFIS (se punctează un singur mandat). Premii ale unor Academii și Asociații științifice**

	Element punctat	Punctaj	După doctorat
1	Premierea rezultatelor cercetării – articole (UEFISCDI, PN-III-P1-1.1-PRECISI-2021-55668), pentru articolul în co-autorat "Green gentrification as strategic action: Exploring the emerging discursive and social support for the Green Tree Strategy in Porto Marghera, Italy" publicat în revista Cities în 2021 (zona roșie).	1	1
2	Premierea rezultatelor cercetării – articole (UEFISCDI, PN-III-P1-1.1-PRECISI-2021-55668), pentru articolul în co-autorat "On the path of evictions and invisibilization: Poor Roma facing climate vulnerability" publicat în revista Cities în 2021 (zona roșie).	1	1
3	Premierea rezultatelor cercetării – articole (UEFISCDI, PN-III-P1-1.1-PRECISI-2021-55167), pentru articolul în co-autorat "Rebuilding a community 'centre' under free-market pressure: the post-socialist experience with local brownfield management" publicat în revista Territory Politics Governance în 2021 (zona roșie).	1	1
4	Premierea rezultatelor cercetării – articole (UEFISCDI, PN-III-P1-1.1-PRECISI-2021-56365), pentru articolul în co-autorat "Is there Sustainable Development after Mining? A Case Study of Three Mining Areas in the Apuseni Region (Romania)" publicat în revista Sustainability în 2020 (zona galbenă).	1	1
5	Premierea rezultatelor cercetării – articole (UEFISCDI, PN-III-P1-1.1-PRECISI-2020-41621), pentru articolul în co-autorat "Environmental protection or subversion in mining? Planning challenges, perspectives and actors at the largest gold deposit in Europe" publicat în revista Land Use Policy în 2020 (zona roșie).	1	1
6	Premierea rezultatelor cercetării – articole (UEFISCDI, PN-III-P1-1.1-PRECISI-2018-25427), pentru articolul în co-autorat "Good governance as a strategic choice in brownfield regeneration: Regional dynamics from the Czech Republic." Publicat în revista Land Use Policy în 2018 (zona roșie).	1	1
7	Premiu la Competitia PRECISI2017 pentru articolul în co-autorat „Actor networks and the construction of applicable knowledge: The case of the Timbre Brownfield Prioritization Tool” (2017) acordat de UEFISCDI (zona galbenă).	1	1

8	Premiu la Competitia PRECISI2017 pentru articolul în co-autorat „Targeted selection of brownfields from portfolios for sustainable regeneration: User experiences from five cases testing the Timbre Brownfield Prioritization Tool” (2016) acordat de UEFISCDI (zona rosie).	1	1
---	---	---	---

**Punctaj I21: 8**

**I22 - Studiu, individual sau colectiv, de evaluare si fundamentare de politici publice elaborat, în urma unor concursuri de selectie, pentru diverse instituții publice guvernamentale/ organizații internaționale/centre de cercetare**

	Element punctat	Punctaj	După doctorat
1	Autor principal a doua rapoarte (livrabilele D2.1 si D2.2) in cadrul proiectului Timbre- Tailored Improvement of Brownfield Regeneration in Europe (FP7). Co-autor al livrabilelor D3.1 si D3.3. Toate pot fi descarcate aici: <a href="http://www.timbre-project.eu/en/deliverables.html">http://www.timbre-project.eu/en/deliverables.html</a>	1	1
2	Raportul D2.1: „Report on regional decision structures and key actors” (proiectul Timbre)	0,44	
3	Raportul D2.2: „Present country and state level characteristics” (proiectul Timbre)	0,26	
4	Raportul D3.1: „Report on results of survey on brownfield regeneration and statistical analysis” (proiectul Timbre)	0,31	
5	Raportul D3.3: „Prioritization Tool; Results of demonstration studies and outreach material” (proiectul Timbre)	0,25	
6	Raportul D7.1: „1st Report on TIMBRE event organisation” (proiectul Timbre)	1,33	
7	Raportul D7.2: „1st Report on TIMBRE end-user publications”	1	

Punctaj I22: 4.59

**I23 - Participare în colectivele de elaborare sau implementare a granturilor ori a proiectelor de dezvoltare instituțională, socială și regională; transfer de cunoaștere și instrumente de politici; asistentă pentru dezvoltare s.a finanțate de o entitate regională, națională sau din străinătate.**

Nu este cazul